
, o. p. s.

Výroční zpráva 
2022



2

OBSAH VÝROČNÍ ZPRÁVY

Úvodní slovo ..............................................................................................................................................  3

Poslání a cíle organizace EDUCOL .........................................................................................................  4

Aktivity organizace EDUCOL ...................................................................................................................  4

Činnosti organizace EDUCOL v roce 2022 .............................................................................................4

Orgány organizace EDUCOL ..................................................................................................................  6

Zpráva o hospodaření organizace za rok 2022 ...................................................................................  7

Kontaktní údaje  .........................................................................................................................................  8



3

Vážení přátelé, 

uplynul další rok, a proto mi dovolte, abych vám pro-

střednictvím této výroční zprávy poskytla přehled činnosti 

organizace EDUCOL, o.p.s., v roce 2022.

Dá se říct, že rok 2022 byl pro nás úspěšný. Stejně 

jako v letech přechozích se nám dařilo na vysoké úrovni 

poskytovat obecně prospěšné služby. S týmem našich lek-

torů jsme sdíleli zkušenosti s kolegy a snažili je obohatit 

jejich profesní život o další dovednosti a kompetence. Bě-

hem roku jsme zrealizovali řadu akreditovaných vzdělá-

vacích seminářů pro širokou cílovou skupinu. Vždy jsme se 

snažili reagovat na aktuální témata z praxe, a proto jsme 

akreditovali nové vzdělávací programy. Také pracovním 

týmům, ale i jednotlivcům, jsme nabídli pomoc při hledání 

možností pro zkvalitnění a zefektivnění jejich práce. 

Chtěla bych poděkovat pracovníkům, kteří se podílejí 

na poslání a cílech organizace, ale také všem přátelům  

a příznivcům organizace EDUCOL za jejich podporu. 

Věřím, že i nadále se naší organizaci bude dařit  

reagovat na aktuální témata z praxe a i nadále budeme 

poskytovat kvalitní služby našim klientům.

S přáním hezkých dní 

Ing. Alena Hovorková, ředitelka

ÚVODNÍ SLOVO

3



4

POSLÁNÍ A CÍLE ORGANIZACE EDUCOL
Organizace EDUCOL, o. p. s., na základě realizovaných aktivit a tvůrčí práce směřuje k podpoře touhy po vědění a poskytuje pro-

stor pro celoživotní vzdělávání osob, které chtějí obohatit své dosavadní poznání. Hlavním cílem organizace je tedy podpora roz-

voje lidských zdrojů, zvyšování odbornosti pracovníků a zvyšování atraktivity výzkumného, vývojového a vzdělávacího prostoru.

Aktivity organizace EDUCOL:
Organizace EDUCOL pořádá, realizuje a zaštiťuje řadu rozmanitých aktivit v oblasti vzdělávání, kterými jsou:

• zhotovení návrhů akreditačních programů 

• akreditované vzdělávací programy 

• publikační a ediční činnost

• projektová činnost

• poradenská činnost a lektorování 

• fundraising – zabezpečování finančních prostředků pro rozvoj a udržení organizace, příprava a řízení projektů, sponzorství

• PR aktivity – budování vztahů s veřejností a poradenství v oblasti činnosti organizace

• zvyšování atraktivity výzkumné práce 

• spolupráce s výzkumnými institucemi u nás i v zahraničí

• podpora systematické práce se studenty v oblasti seznamování se s vědou a výzkumem

ČINNOST ORGANIZACE EDUCOL V ROCE 2022
Organizace EDUCOL se věnuje realizaci nejen vzdělávacích programů pro odborníky z řad sociálních pracovníků či 

pedagogů, ale její aktivy směřují také k podpoře pracovních týmů či posílení vědomí vlastních schopností pracovníků. Pomáhá 

s efektivní komunikací při náročných jednáních, posiluje teoretickou platformu pracovníků s cílem zdokonalit výkon jejich profe-

se. Pozornost je zaměřena i na vzdělávání pěstounů.

Organizace EDUCOL v roce 2022 rozšířila nabídku vzdělávání o cílovou skupinu pedagogů a dalších pedagogických 

pracovníků akreditováním vzdělávacích seminářů zaměřených na tuto cílovou skupinu, a to jak u MPSV, tak u MŠMT. Během 

celého roku realizovala také kurzy a semináře pro sociální pracovníky, pracovníky v sociálních službách, pracovníky v mana-

žerské (řídící) funkci i neformální pečovatele, převážně z odvětví sociální práce. 



5

V období kalendářního roku byly realizovány níže uvedené vzdělávací programy.

Název akreditovaného vzdělávacího programu Uskutečněný v termínu

Specifika sociální práce s dítětem se syndromem CAN
16. 03. 2022

07. 11. 2022

Efektivní komunikace v oblasti sociální práce

22. 04. - 24. 04. 2022 

24. 06. - 06. 06. 2022 

15. 07. - 17. 07. 2022

Prevence syndromu vyhoření 04. 05. 2022

Specifika sociální práce s rodinou

15. 06. 2022

09. 11. 2022

07. 12. 2022

Exekuce v kontextu sociální práce 18. 09. 2022

Emoční inteligence a její význam pro pracovníky z oblasti so-

ciální práce
16. 09. - 17. 09. 2022

Specifika sociální práce s ohroženým dítětem
14. 09. 2022

08. 11. 2022

V roce 2022 bylo realizováno 13 vzdělávacích seminářů a bylo proškoleno 206 osob. 

Vize pro nadcházející rok 2023
Organizace EDUCOL, o.p.s. plánuje realizovat vzdělávací aktivity a semináře i v roce 2023. V průběhu následujícího 

roku vytvoříme nové akreditační návrhy pro rozšíření nabídky našich služeb, např. z oblasti duševní hygieny či mobilních 

technologií.



6

ORGÁNY ORGANIZACE EDUCOL
STATUTÁRNÍ ORGÁN

Ing. Alena Hovorková ředitelka organizace

SPRÁVNÍ RADA

PhDr. Ing. Mgr. Leona Hozová, PhD. MBA předsedkyně správní rady

Mgr. Jana Adamcová členka správní rady

Barbora Besedová členka správní rady

DOZORČÍ RADA

Bc. Michaela Slavíková předsedkyně dozorčí rady

Mgr. Martina Pastorčáková členka dozorčí rady

Zuzana Musilová členka dozorčí rady

6



7

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE ZA ROK 2022
VÝNOSY  

Tržby za vlastní výkony a zboží 1 985 494,24 Kč

Přijaté dotace 0 Kč

VÝNOSY CELKEM  1 985 494,24 Kč

NÁKLADY 

Služby 1 359 825,96 Kč

Osobní náklady 571 202,- Kč

Ostatní   22 695,33 Kč

NÁKLADY CELKEM  1 953 723,29 Kč

7

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ                                                                          + 31 770,95 Kč 
Výroční zprávu přezkoumala a schválila správní i dozorčí rada na svém společném zasedání dne 25. 4. 2023.



KONTAKTNÍ A IDENTIFIKAČNÍ DATA
Název organizace EDUCOL, o. p. s.

Číslo a datum registrace Vedená u Krajského soudu v Brně, spisová značka O 679, ze dne 16. 12. 2013. 
Společnost vznikla přeměnou právní formy z občanského sdružení EDUCOL, o. s.

Sídlo organizace Tř. Tomáše Bati 3244, 760 01 Zlín

Telefon 732 722 519

E-mail info@educol.cz

Datová schránka 8wf78nd

IČ 22733591

Bankovní spojení Moneta Money Bank

Číslo účtu 202 365 366/0600


